
РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу № 02-02/17-16

 

 

05 мая 2016 года                                                                                           г. Йошкар-Ола

 

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии –– заместитель руководителя – начальник отдела
контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;

члены Комиссии:

– специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного контроля
органов власти;

– специалист первого разряда отдела аналитической работы и контроля
хозяйствующих субъектов,

провела внеплановую проверку в отношении территориального управления
Федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Республике Марий Эл (далее по тексту – Росимущество РМЭ, заказчик) при
проведении электронного аукциона на оказание услуг по реализации имущества,
арестованного во исполнение судебных решений  или актов других органов,
которым предоставлено право принимать решения об обращении взыскания на
имущество, на территории Республики Марий Эл (номер извещения на
официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу
http://www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) 0108100005115000011 от
28.10.2015),

 

установила:

 

Росимуществом РМЭ проводился электронный аукцион на оказание услуг по
реализации имущества, арестованного во исполнение судебных решений или
актов других органов, которым предоставлено право принимать решения об
обращении взыскания на имущество, на территории Республики Марий Эл (номер
извещения на официальном сайте 0108100005115000011).

В связи с поступившей информацией о признаках нарушения Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее —



Закон о контрактной системе) при проведении заказчиком вышеназванной закупки
и на основании части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе Марийским
УФАС России была проведена внеплановая проверка.

В результате внеплановой проверки, оценки представленных материалов
установлено следующее.

Извещение о проведении электронного аукциона и аукционная документация
размещены на официальном сайте 28.10.2015.

Начальная (максимальная) цена контракта: 198000 руб. 00 коп.

Электронная площадка для проведения аукциона - http://www.etp-micex.ru.

Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в электронном аукционе:
06.11.2015 09:00.

Дата окончания срока рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе:
06.11.2015.

Дата проведения электронного аукциона на электронной площадке: 09.11.2015.

До окончания срока подачи заявок на участие в проводимой процедуре закупки,
02.11.2015 поступила одна заявка на участие в электронном аукционе с
порядковым номером 623527 (ООО «Недвижимость Плюс»).

Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в электронном
аукционе № 0108100005115000011 от 06.11.2015 на основании части 16 статьи 66
Закона о контрактной системе аукцион признан несостоявшимся, поскольку по
окончании срока подачи заявок подана только одна заявка. Заявка участника
закупки признана соответствующей требованиям аукционной документации и
Закону о контрактной системе.

По смыслу пункта 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе закупка у
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) может осуществляться
заказчиком в случае признания несостоявшимися электронного аукциона в
соответствии с частью 1 статьи 71 данного закона.

17.11.2015 между ТУ Росимущества в РМЭ и ООО «Недвижимость Плюс» в
соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе
заключен контракт на оказание услуг по реализации имущества, арестованного во
исполнение судебных решений или актов других органов, которым предоставлено
право принимать решения об обращении взыскания на имущество, на территории
Республики Марий Эл № 321589. Указанный контракт исполнен в полном объеме,
что подтверждается платежными поручениями (№ 267923 от 18.12.2015, № 125830 от
20.11.2015) и актами приема-сдачи услуг (№ 10/15 от 17.11.2015, № 12/15 от
14.12.2015).

Отчет об исполнении государственного контракта размещен на официальном
сайте в установленный законом срок 21.12.2015.

 

http://www.etp-micex.ru/


В настоящее время нарушений Закона о контрактной системе в действиях
заказчика и единой комиссии не установлено.

Руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе, Административным
регламентом, утвержденным приказом ФАС России от 19.11.2014 № 727/14,
Комиссия

 

решила:

 

В действиях территориального управления Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Республике Марий Эл и Единой
комиссии территориального управления Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Республике Марий Эл отсутствуют нарушения
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» при проведении электронного аукциона на оказание услуг по реализации
имущества, арестованного во исполнение судебных решений или актов других
органов, которым предоставлено право принимать решения об обращении
взыскания на имущество, на территории Республики Марий Эл (номер извещения
на официальном сайте 0108100005115000011 от 28.10.2015).  

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия
(часть 9 статьи 106 Закона о контрактной системе).

 


